
ORIGINALE

COMUNE DI BERRA
Provincia Di Ferrara

________________________________________________________________________

DETERMINAZIONE DEL SETTORE DEMOGRAFICO

DEL 28-10-2016 N. 480

Determinazione DEMOGRAFICO N° 480 del 28-10-2016 Pag. 1

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA AI FINI DELLA LIQUIDAZIONE DELLA PRIMA
TRANCHE DEL CONTRIBUTO 2016 ALLA SOCIETA' SPORTIVA "SSD
BERRA"

IL RESPONSABILE DEL SETTORE DEMOGRAFICO
E SETTORE CULTURALE RICREATIVO SOCIOASSISTENZIALE SCOLASTICO

VISTA la deliberazione G.C. n. 54 del 02/09/2016 recante: “Campi sportivi comunali –
Approvazione schemi di convenzione con la società sportive periodo dal 01/01/2016 al
30/06/2017”;

DATO ATTO dell’avvenuta stipula della convenzione per la gestione del campo sportivo di Berra,
come di seguito si riporta:
- Convenzione con SSD Berra “affidamento in uso degli impianti e delle attrezzature del campo
sportivo di Berra” Repertorio n. 5639 in data 25/10/2016;

CONSIDERATO che il comune di Berra, affidando direttamente la gestione dei campi sportivi
mediante lo strumento delle convenzioni, assicura a detta società affidataria un contributo annuale
commisurato all’effettiva attuazione delle iniziative desumibili dal programma delle attività
presentato all’Amministrazione Comunale, e ritenuto pertanto necessario procedere a impegnare, ai
fini della successiva liquidazione, la seguente somma:
- SSD Berra – I Tranche contributo 2016 € 3.500 (tremilacinquacento//00);

VISTO l’art. 3 della legge 13/08/2010, n. 136, recante “Tracciabilità dei flussi finanziari” come
modificato dal D.L  187/2010 convertito dalla legge 217/2010, e dato atto, su conforme parere
dell’ANAC (Tracciabilità dei flussi finanziari FAQ aggiornate al 6 giugno 2016 puntoB19), che le
convenzioni onerose stipulate con associazioni di volontariato in genere rientrano nella predetta
disciplina di cui alla succitata legge 136/2010;

ACQUISITO  il relativo CIG
- SSD Berra:  Z4C1BCC8AC

DATO ATTO che, in quanto tale, la suddetta società sportiva è regolare ai fini del DURC in quanto
non ha aperto nessuna posizione INPS o INAIL, non avendo in carico personale dipendente per il
quale sia obbligatorio il versamento dei contributi;



VISTO il D.lgs. 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli EE.LL.”

 VISTO il Dlgs n. 50/2016 (Codice dei Contratti pubblici)

VISTO l’art. 80 dello Statuto Comunale;

VISTO il nuovo regolamento di contabilità approvato con deliberazione del C.C. n. 8 DEL
30/03/2016;

VISTO il bilancio di previsione 2016/18 approvato con deliberazione C.C. n. 26 del 19/05/2016;

VISTO il P.E.G. approvato con deliberazione G.C. n. 45 del 10/06/2016;

ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151,
comma 4, del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 “T.U.E.L.”

D E T E R M I N A

1) di impegnare la spesa  prevista di € 3.500 (tremilacinquecento//00) ai fini della corresponsione
del contributo alla società sportiva SSD Berra affidataria del campo sportivo comunale di Berra,
come in premessa dettagliato, imputandola al capitolo 6860 del bilancio annuale 2016 “Contributo
alle soc. sportive per conv. gestione impianti” codice di bilancio 06.01-1.04.04.01.000, Cod.
SIOPE: 1583;

2) di provvedere con successivo  atto di liquidazione tipico alla tempestiva liquidazione del
contributo alla suddetta società sportive come di seguito indicato;
- SSD Berra – I Tranche contributo 2016 € 3.500 (tremilacinquacento//00);

3) di trasmettere copia del presente atto al settore economico-finanziario ai fini dell’aggiornamento
dell’Albo dei beneficiari di provvidenze di natura economica, come previsto dal D.P.R. n. 118 del 7

4) di dare atto che il responsabile del procedimento ha provveduto ad accertare preventivamente la
compatibilitàdella spesa con lo stanziamento di bilancio, con la disponibilità finanziaria e con le
regole di finanza pubblica, così come previsto dall'art. 9, comma 2 del D.L. 78/2009;

5) di dare atto che ai sensi dell'art. 151, comma 4 del D.lgs 267/2000 la presente determinazione è
esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Berra, li 28/10/2016
IL RESPONSABILE

DEL SETTORE DEMOGRAFICO
e CULTURALE RICREATIVO SOCIOASSISTENZIALE SCOLASTICO

 Pollastri Michele
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art.12 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28.12.1995 n°549 art. 1 c. 87)

Determinazione DEMOGRAFICO N° 480 del 28-10-2016 Pag. 2


